Jaguaribe, 16 de Maio de 2011                                                                                               Edição Nº: 1043

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 45/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos

nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei

nº 1.022/11, de 28 de janeiro de 2011, a comparecer ao Departamento de Pessoal

da Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de

Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 16.05.2011 à 18.05.2011, nos

seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munido dos documentos

exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim

de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à

investidura no respectivo cargo: MOTORISTA CATEGORIA “D” 8º

ROSBERG BERNARDINO DIOGENES PAÇO DA PREFEITURA

MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de maio de 2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 46/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Autarquia Municipal – Serviço Autônomo de água e

Esgoto - SAAE, criado pela Lei nº 1.033, de 09 de maio de 2011, a comparecer ao

Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede na

Avenida 08 de novembro 726, nesta cidade, no período de 16.05.2011 à

17.05.2011, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos

documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público,  datado de 28 de outubro de

2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse,

necessários à investidura no respectivo cargo: OPERADOR DE SISTEMA –

SAAE 1º LUCIANA CAMILA FEITOZA MOREIRA PAÇO DA

PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de maio de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO REFERENTE À CARTA-

CONVITE N.º 2011.05.02.02 A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através das

Secretarias de Juventude e Esportes, Educação e Ação Social, faz saber o

vencedor do processo na modalidade Convite com o numero 2011.05.02.02.

CONTRATADA: DIONEIA MOREIRA MAMÉDIO, com o valor unitário por

metro quadrado de R$ 9,72 (nove reais e setenta e dois centavos) para as

seguintes secretarias:  Juventude e Esportes: 1.375 M² = R$ 13.365,00 (treze

mil, trezentos e sessenta e cinco reais); Educação: 520 M² = R$ 5.054,40 (cinco

mil, cinqüenta e quatro reais e quarenta centavos); Ação Social: 628 M² = R$

6.104,16 (seis mil, cento e quatro reais e dezesseis centavos). OBJETO:

Contratação de pessoa física ou jurídica para confecção de redes de proteção e

para traves de futebol artesanais sob medida, para atender as necessidades do

Estádio Municipal, quadras poliesportivas e de escolas do município de

Jaguaribe. MODALIDADE: Convite. DATA DO CONTRATO: 13 de Maio de

2011. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1001. 27 811 0036 2.059 (Juventude e

Esportes), 0507. 12 361 0008 2.012 (Educação) e 0908. 08 243 0018 2.046 (Ação

Social). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 Jaguaribe - CE, 13 de Maio

de 2011. Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão de Licitação.

OBSERVAÇÃO: O presente Extrato foi devidamente afixado no Flanelógrafo da

Prefeitura em data de 13/05/11, na forma recomendada pelo STJ, através do

Recurso Especial nº 105.232 – (96.0058484-5) – 1ª Turma.

***   ***   ***

PORTARIA N º 101/11, 16 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IRISANGELA BRAGA

LEITE DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de TECNÓLOGO

EM ALIMENTOS, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

do Seminário Metropolitano sobre a Aquisição de Alimentos de Agricultura

Familiar para a Alimentação, no Auditório da SEFAZ, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 16 e 17/05/11, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 16 de MAIO de 2011. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 102/11, 16 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA DE

LOURDES COSTA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do Seminário Metropolitano sobre a

Aquisição de Alimentos de Agricultura Familiar para a Alimentação, no

Auditório da SEFAZ, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária,

referente aos dias 16 e 17/05/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 de

MAIO de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 103/11, 16 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA DO

SOCORRO ALMEIDA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

CHEFE DE SETOR DE MERENDA ESCOLAR CONVENCIONAL, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar do

Seminário Metropolitano sobre a Aquisição de Alimentos de Agricultura

Familiar para a Alimentação, no Auditório da SEFAZ, a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 16 e 17/05/11, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 16 de MAIO de 2011. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 104/11, 16 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CÍCERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em QUIXERAMOBIM-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do Encontro Regional do Selo

UNICEF – Município Aprovado 2009 – 2012, no Pólo da Universidade

Aberta do Brasil, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária,

referente ao dia 16/05/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 de

MAIO de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 105/11, 16 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MICHELSEN

DIÓGENES DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

   Jaguaribe, 16 de Maio de 2011                                                                                               Edição Nº: 1043

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em QUIXERAMOBIM-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do Encontro Regional do Selo UNICEF – Município

Aprovado 2009 – 2012, no Pólo da Universidade Aberta do Brasil, a importância

de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 16/05/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16

de MAIO de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 106/11, 16 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANA CLÁUDIA JALES DE

LIMA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em QUIXERAMOBIM-CE, a serviço da Secretaria de Educação para

participar do Encontro Regional do Selo UNICEF – Município Aprovado 2009 –

2012, no Pólo da Universidade Aberta do Brasil, a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 16/05/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16

de MAIO de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 107/11, 16 DE MAIO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a

serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do Fórum

de Educação Infantil do Ceará, no Auditório Adísia Sá – Escola Educar SESC, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 16 e

17/05/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 de MAIO de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

Portaria nº.124/11 De: 16/05/2011 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José Sérgio

Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; RG.783026,

PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira Diógenes,

Centro, nesta Urbe.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista a necessidade de se deslocar à capital nacional, Brasília/DF,

com a finalidade de assinar Convênios junto aos Ministérios da Saúde, Educação,

Integração Social, Esportes, Comunicação e outros. No período de  16 à 19/05/11.

Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de

custo no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil  Reais), devendo a despesa correr por

conta da Dotação específica do vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2011. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 123/2011 De: 16/05/2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no

período de 16 à 20/05/11 quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria  Nº.122/2011. De: 16 de Maio de 2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG.

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no

período de 16 à 20/05/11, quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.124/11 De: 16/05/2011 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura

Nogueira Diógenes, Centro, nesta Urbe.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no

uso de suas atribuições legais e tendo em vista a necessidade de se deslocar à

capital nacional, Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto

aos Ministérios da Saúde, Educação, Integração Social, Esportes,

Comunicação e outros. No período de  16 à 19/05/11. Resolve: Determinar

que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no valor de

R$ 2.000,00 (Dois mil  Reais), devendo a despesa correr por conta da

Dotação específica do vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2011. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 124.1 DE 16 DE MAIO DE 2011. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria

de Fátima Pereira da Silva, ocupando a função de Zelador de Bens

Públicos, Matrícula nº 010319-5, na forma do Processo nº 024/2011, lotada

na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente, com

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês

a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 16

de maio de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 151 /2011 JAGUARIBE, 16 de maio de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON

BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância

de R$ 250,00(duzentos  e cinquenta reais), referente às diárias no período 17

a 21/05/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

   Jaguaribe, 16 de Maio de 2011                                                                                               Edição Nº: 1043

ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)  diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 16 de maio de 2011. SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***   ***   ***